
го ідеалу, що й комуністи, із. лівиця, а праві не щадили 
Він мав сказати, що тим іде- йому гірких слів докору. В о- 
а.Усгм е створене “всесвітного дній _ части своєї промови він 
царства соціальної справедли- оскаржував німецьку роб іти и- 
вости, де всякий діставатиме чу юнію, що вона не е лїпшо- 
після своїх потреб". Дальше ю від Носкової білої гвардії,

та що "в на е зна рядом в ру­
ках капіталізму./Богато лїде- 

I рів правого крила грозили 
йому кулаками і домагались 
відкликана сего, але лівиця 
приняла сю заяву оплесками.

Зіновєв заявив, що совіт­
ська аграрна політика е ко­
нечною тому, що селяни не 
булиб задоволені робити ви­
ключно для держави. Він обо­
роняв тероризм опираючись 
на сім, що се е конечним на

Металеві робітники проти ви­
робу амуніцій

МИ совітської Росії в Німеччи­
ні увінчали ся успіхом: совіт­
ські представники зробили 
замовлене на 6.000 льокомо- 
тив і велику скідькість тур­
бін (турбіна — водне колесо, 
що порушує машину).

ви стане за столом накритнм 
червоним накривалом. За ним 
на естраді сиділи два предсі- 
дателї конгресу, один від лі­
виці, другий вд правиці; коло 
них сиділо шістьох секрета­
рів, по три від обох фракцій. , 
На задній стіні сцени висів 
великий червоний прапор з. 
напнсею "Пролетарі всіх краів, 
єднайте сяГ 

Через талю зд'вж стелі вн- 
еїв другий великий червоний 
прапор з натигею: “ В Інтер­
націоналі зіжть людський 
рід".

Новинки і
НЮ ПОРК, 16. жовтня. — 

Урядники Міжнародного Сою­
зе Машиністів скличуть між­
народну конвенцію метале­
вих робітників в цілії переве­
дена ухвали проти виробу а- 
мунїції, щоби таким робом 
зробити війну неможливою. 
На відбувшій ся недавно кон­
венції машиністів в Рочестер 
уповажнено голову організа­
ції машиністів Вил. Г. Джан- 
стона видати поклик до між­
народного зїзду. Сказано, що 
організації металевих робіт­
ників в Англії, Швеції, Норве­
гії, Італії та инших краях під-

Ве.тс говорив:
“Моє правительство було і 

досі є причиною знищеня 
нужди у вашій країні, але 
прихильність, з якою ви мене 
приймаєте, виявляє, що мимз 
ваших незмірних недостатків 
ви розумієте наші трудно- 
сти. Мимо помилок по обох

Всеросійський Конгрес Сові- 
тіе ратифікував польсько- 
російський мировий дого-

В Англії заооджть коєний
Лідер Італійських анархістів 

Малятеста арештований. уЛОНДОН, 22. 
Правительство

жовтня.вір. ЛОНДОН, 17. жовтня. — 
Телеграма з Міляну (в Італії)

предложило 
сьогодня в парляментї наглий 
законопроект, на підставі ко- ; доносить, що 
трого правительство має та- н® Мілятесту, лїдерЗ італій­
ку саму вдасть, що у воєнний ських анархістів; йзго оскар- 
час і має право ужити мілї- *ено о ззговір проти дер- 
тарної сили у всякім случаю.

ЛОНДОН, 26. жовтня. — 
Ьездротна телеграма з Мо­
скви доносить, що Всеросій­
ський Конгрес Совітів рати­
фікував мировий договір між 
Польщею і Совітською Росією 
ю. Г. Чічерін, народний комі­
сар заграннчних справ пояс­
нив договір і заявив,' що 
Польща відказала ся помага­
ти ген. Врангдеан, який во­
ює проти совітської Росії на 
полудневім фронті. Він зая­
вив також, що Польща згоди­
ла ся не давати ніякої помочі 
реакційним елементам в Росії.

там арештова-

стор.нах Росія і Велика Бри­
танія можуть дальше любити 
ся і взаїмко. себе розуміти і 
вони будуть працювати спіль-

добра людства і для початку революції. Бесідник 
того нового світа, що родить твердив, щз Балкан готовий

вже до революції, яка опісля 
поширить ся на Азію і Амери-

жави.
Часописи 3 Міляну в субо-

лїйського правительства була сп"™вТ резмюціТ нГкоимнцй Врипйський народ бажає ми- 
арештованє редакторів анар- в рочсстер ГОВорить між ин- Ра з Росією і не спинить ся у 
хіетичної часописи 'Уманіта шим TaKÇ. своїх зусилях, поки не прийде
Нова". Малятеста є головним той мип"
редактором тої часописи. ‘‘Новітні війни ведуть ся '

при помочі машинерії, ство­
реної руками машиністів і 
людьми в споріднених реме­
слах у всіх краях, і в світлі 
найновгйших подій вони му­
сять поносити відвічальність 
за будучі війни.

“Ми віримо, що мир і без- 
леченство світа спочиває в 
руках ремісників, та що ся си­
ла, розумно ужита, причинить 
ся більше до усуненя раз на 
завжди воєнної небезпеки,
чим всі політики і дипльома- Румунія за миром з Совітами. 
ти, в руки яких зложено 
судьби світа"— *

237 голосами проти 156 ріши­
ли злучитись з III. Ін­

тернаціоналом.
ГАЛЄ, 18. жовтня. — Неза­

лежна соціалістична партія Ні­
меччини розкололась остаточ­
но нині, коли на відбуваючій 
ся тут конвенції тої партії 
прийшло до голосованя в 
справі злупи з Третим Інтер­
націоналом За злякаю було . 
237 голосів, проти 156:

ГАЛЄ, 16. жовтня. — Нема н* конвенції говорив ЗіНИ- 
жадного сумніву, що -мілїони вет> Гільфердінг, Лонге і Ко- . 
зрадикалїзованих німецьких барчев.
робітників дозріли до боль- Демонстрація за відлучене»* ■ 
шевизму і з ентузіязмом по- ся від консерватистів наступи- - 
пирають большевицьку рево-.ла по промові болгарського 
люцію в Німеччині. ІЗсва ні- комуніста Кобарчева, який 
мецька комуністична партія в між иншнм заявив, що Бйл- 
злуцї з Третим Інтернаціона- кан вже готовий до ренолНі­
лом повстане на руїнах уми- ції і прирік, що болгарські 
раючої “незалежної соціялїс- комуністи поможуть нїмець- 
тичної партії’ Німеччини; во- ким повалити буржуазію, 
на буде мати більше як пів 
мілїона платних членів на са-

а також контролювати всі ре­
сурси та їх розпредїлювати. но для

Закон он рое кт предложив се­
кретар домашних - справ, Шзрт., серед темряви і злиднів.

ку.
Перейшло друге читане зако­

нопроекту.
ЛОНДОН, 25. уовпмя. — 

Сьогодня вечером дебатовано 
над наглим 
підчас його другого читаня і 
відіслано його до комісії пов­
ного парламенту. Внесене ро­
бітничих послів, щоби сей за­
конопроект відкинути упало 
великою більшістю голосів.

Більшість незалежної соціа­
ліст ич но ї партії злучить 

ся з комуністичною 
партією.

і

Отвирають школи в Совіт­
ській Росії.законопроектом Правительство закрило всі ча­

сописи контрольовані 
Малятестою.

РИМ, 20. жовтня. 
ша*з Міляну доносить, що по 
арештованю редакційного пер 
соналу часописи “Уманїта Но­
ва", всі часописи контрольо­
вані М. Малятестою зістали 
закриті з наказу правНтель- 
ства, тому що друкарі тих ча- 
сописий 
друкарів, щоби вони забрали 
капіталістичні часописи в свої 
руки.

За місяць розлічнеть ся тор­
говая між Британією І Росією.

ЛОНДОН, 23. жовтня. — 
Сели совітська Росія випу­
стить всіх бритійських плїнни- 
к)в, то найдальше до місяця 
між Великою Британією і со­
вітським лравительством роз- 
пічне ся торговля. Бритійське 
правительство буде в спромо­
зі до двох тижнів зібрати всіх 
російських полонених, яких 
рівно* вишле в совітську Ро­
сію через фінляндську грани-

МОСКВА, 15. жовтня. — 
Совіти заряджують міри в ці­
ди поширеня освіти в містах 
південної Росії. В Ростові і 
Нахічеваню створено 57 
шкіл для 15.000 учеників. Від 
1-го вересня створено 150 ин­
ших шкіл.

Депе-

Між май мерами І правитель­
ство* ведуть ся переговори.
ЛОНДОН, 25. жовтня. — 

Все вказує на те, що бритій- 
ські майнери і правительство 
дійдуть скоро до угоди, яка 
дасть майнерам підвишку жа­
даної платні.

Майнери і правительство 
ведуть переговори, однак їх 
перебіг обі сторони триура^ть 
покищо в тайні.

намовляли других
ЛОНДОН, 15. жовтня. — 

Румунія є готова переговорю­
вати в справі мира зі совіт­
ською Росією — говорить ра­
діограма з Москви, в якій ска 
зано, що совітський мінїстер 
заграннчних справ Чічерін о- 
держав того раїа комунїкат 
від румунського премієра.

Похорон Дж. Ріда з пролетар­
ськими почестями.

цю. мім початку, попертих що 
найменше трома мілїонами
женщин, які голосували в по- ЛОНДОН, 22. жовтня, 
слїдних виборах до рейхстагу Тіло Джона Ріда, америкаи- 
за "незалежною партією". .ського письменника і комуні- 

партія злучить ся,ста, котрий помер в Москві 
істнуючою комунїстич- на ТИФ. буде лежати 

близь- ничій Палаті в Мос 
ко 400.000 голосів в псслїдних иїлий тиждень Похорон відбу 
виборах, а також з революцій^6 ся 8 неділю, дня 24. жов-

“Комунїс- тня 3 великою демонстрацією, і 
Тіло його буде зложене до

З надходячою комунїстич- Т^У » мй6и,ьше ВР°”ИСТІ* 
Нїмеччи- МІСЦН Р-С|1, 8 мурах північно­

го Кремлїну в у сіті пролетар-

Враніель не видержить напо­
ру совітських сил.

ПАРИЖ, 11.
Француські
постійний час почали виска- 
зувати сумніви відносно спо- 
сібности Врангля
совітську власть. Франція пз- 'но за,1иті як* услівя думають 
спішила визнати барона оди- ставити большевики. Чічерін, 
ноким законним правителем як кажеть ся в московській 
“цілої Росії", але се визнане радіограмі, відповів, що услі- ними _ елементами 
покищо ні до чого не привело. вя здїлакхгь легкою справу* тичної Робітничої Партії . 

Представники
барона даремно шукали при- і 4
ятельства в Польщі. Послїдна,| італійське робітництво за 
не дивлячись на обіцянки і 
гарантії Франції, все таки від­
мовила ся навязати зносини з

В Лондоні 'мружать вісти, 
що скоро тільки створять ся 
торговельні зносини, Росія на- 
мірена дати Англії замовлена 
на велику суму гроша, в однім 
випадку, приміром, на 100 мі- 
лїонів долярів.

г
Німецькі гірники за націона­

лізацією копалень.

БЕРЛІН, 18. жовтня. — Не­
гайна націоналізація всіх ву- 
глевих копалень або насильна 
окупація тихже узброеними 
майнерамн 
двох, чого може сподївати ся 
правительство і парламент, як 
би здійснили ся пляни ради­
кальних елементів в долині 
Рур та в инших гірничих о- 
кругах.

Таким представляєте ся по­
ложене після інформацій, які 
зібрано і предложено прави- 
тельству.

Тут повоюють ся, що 
страйк бритійських майнерів 
заострить рух за націоналіза­
цією серед німецьких вугле­
копів, а успіх бритійських 
майнерів в їх теперішнім 
страйку заставив би з певні­
стю німецьких майнерів до 
зусильних спроб перевести в 
житє свою програму.

жовтня. — 
дипльомати за і

Ся нова
Р біт-В тім комунїкатї поставле- вже

лаю
Румунські, пани постановили 

здавити генеральний 
зелїзничий страйк.

БУКАРЕ111Т, 25. жовтня. — 
Румунське правительство ви­
слало військо в цїли здавлена 
всякого заходу зелїзнодорож 
них робітників почати повста 
не. Ціла Румунія е в розгар 
генерального страйку робіт 
ликів на всіх зелїзничих ліні 
ях. Зелїзницї заняті військом 
В разі вибуху повстаня пра 
вительство е готове здавцти 
Його при помочі бомб І трій- 
ливого газу.

повалити черезяка мала
отеє одно з

Забуренє в польськім сеймі.
ВАРШАВА, 23. жовтня. — 

Коли в пятницю переведено в 
польськім соймі голосоване, 
що в Польщі має бути створе­
на також і палата панів, в салі 
засідань повстало велике забу- 
рене, яке тревало більше чим 
годину. Сзціялїсти лівого кри­
ла партії і селянські та робіт­
ничі посли повискакували на 
свої бюрка і почали співати 
революційні пісні на знак про- 
ггестуК-dpôtn сеї акції. Вкінци 
крик підніс ся до того степе­
ня, що предеїдатель був прине­
волений закрити дальше засї- 
дане сойму.

За ста-ренем падати панів 
було шість голосів більшостн, 
які дали недавно вибрані ні­
мецькі посли з Поморя. Надї- 
ють ся, що ся справа буде 
цілковито скінчена за кілька 
тижнів.

кримського заключеня мира.
ною пропагандою в 
ні, членство большевицької ськими почестями.партії в Німеччині швидко 
зросте за зиму, а під гіпно­
тичним вплив:,м Третого hi- рядило похорон 
тернаціоналу буде сильним ний день длятого, ші.би ро- 
революційним чинником на бітники Москви могли маео- 
веснї. Зіновєв, один з чотирохіво взяти участь в сій святом-... 
головних лідерів большевиз- ній демонстрації, 
му в Росії, сказав одну прав­
диву річ, коли він назвав кон­
грес в Гале важною подією в 
німецькій політичній історії,

признанєм Совітської 
Росії. Совітське правительство зя- 

в святоч-I лондЬн, 14. жовтня.явним монархістом, знаючи, 
що монархістична Росія най- Тм<гРама 3 Риму доносить

Ідо “Сентрал Люс", шо про­
відники італійської соціялїс-

тіерше перемінить Польщу в 
давну російську провінцію.

відмовлена ся Польщі тичн01 партії та 
вступити в коаліцію з Вран- Генеральної Конфедерації Пра 
глем, кримські банди опини- Ц* ПОМІСТИЛИ спільно В рим- 
ли ся в безнадійному положе- ськ'й часописи Аванті мані- 
ню, яке тепер дуже "непокоїть Фсст- яким заряджують • на 
француських дипльоматів. їчетвеР Демонстрації у всіх «м- 

_ _ стах Італії. Цілию сего руху еГенерал Врангель заявив, п волити італійське " пра­
що в його розлорядим сти е 
до 300 тисяч салдатів, але се­
ну неправда. Крім того, його 
салдатн не мають достаточно 
амуніції, одежі і обуви.

Після слів французького о- 
фіцира Детшойна, який напи­
сав статю про Врангля в “Ма­
тій’’, кримські білогвардійці 
небоєздатні. З кождих деся­
тьох козаків тільки один має

італійськоїПісля
Розстріл ЗО дєл. рільних ро­

бітників в Польщі.Француські робітники за III.
Інтернаціоналом.

ПАРИЖ. 25. жовтня, 
легати робітничих юній текс- 
тїльн ї індустрії в районі Лїль 
на своїм квартальнім заеїда- 
іію послйної неділі приняли 
резолюцію, в якій виступили 
проти становиска французької 
Генеральної 
Праці виносно совітського 
правительства і заявили свою 
приналежність до Ш. Інтерна­
ціоналу. Делегати соціалістич­
ної партії з секції Пас де Ка­
ле переголосували також при­
лучитись до Ш. Інтернаціона-

завочаткеванєм HOBoroznepio- Варшавський “Robotnik” 
ду( економічної, соціяльної як доносить,- що в Млаві розстрі- 
рівнож і політичної історії, ляно ЗО делегатів рільних ро- 

періоду jбітників “за мнимі злочини 
проти держави", на донос зе- 

Зіновєв підчас своєї промо- мелених власників.

Де-

новзгопочатком
людства.вительство до визнана совіт­

ської Росії. ,Бельгійські майнери грозять 
страйком.

ЗІ З’ЇЗДУ НІМЕЦЬКИХ НЕ­
ЗАЛЕЖНИХ СОЦІАЛІСТІВ.

Промова Зіновева.

Бельгія,
жовтня. — Майнери в окрузі 
Монс пішли слідом майнерів 
округа Шарльруа і домагають 
ся підвишки платні о пять 
франків денно та грозять 
страйком, як би їд^домаганя 
не були узгляднені.

16.БРУКСЕЛЯ,Конфедерації

ПРЕДСТАВЛЕНА І УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІСовітські війська бють петлю­
рівців.

ГАЛЄ, Німеччина, 14. жов­
тня. — На відбуваючім ся тут 
зїздї партії німецьких незави- 

деяку одежу. Наступає зима. симих соціалістів промовляв 
Сю акцію зарядили робіт- і така армія ніколи не зможе сьогодня. голова Виконавчого 

ники всупереч намовам своїх видержати натиску совітських ! Комітету Третого Інтернацю- 
провідників. Наслідком тогЬ військ. налу Зіновєв і в чотири-го-
Бельгіі грозить генеральний ----------- диннім промові намовляв не-
страйк майнерів на 1-го падо- „ аависимих соціалістів з-тучи-

Велс каже, шо працює для ти ся 3 Третин Ьгтернацюна- 
самого Ідеалу, що й лом, створити в Німеччині ре­

волюцію і таким роб||м при-

fi СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 
Спів. Драм. Тое-о Боян 

відіграє
прекрасну драму-оперету в 5-ох діях з танцями 

і співами п. з.

ЛОНДОН, 19. жовтня. —- 
Депеша, яка - надійшла сюди 
вчера з Москви, говорить, ідо 
ворожі атаки на Новоконстан- 
тинів, на полуднє від ріки Буг 
і на північний схід від Ново- 
константннова зістали відби-

лу.
НЕЩАСНЕ К0ХАНЄ

Шведські соціалісти прилучи­
ли ся до 1Н. Інтернаціоналу.

Не пропустіть нагоди гіобачити сю штуку.
Ціни звичайні: 75, 50, 35 І 25 »ті. В напрямі Проскурова за­

взяті бізрби ведуть ся здовж 
фронту Летичів—Бар. Совіт­
ські війська заняди Летичів, Делегати лівого крила соціа­

лістичної партії в Швеції на 
своїй конференції рішили вче­
ра 38 голосами проти 8 при­
ступити до НІ Інтернаціона-

листа.ШТОКГОЛЬМ, 23. жовтня того В СУБОТУ в. ЛИСТОПАДА 
Драматично-Співацьке Товариство їм. 1. Котляревського 

----- відіграє------
надзвичайно чудову драму з співами і танцями 

в 4-ох діях П. Ківшенка п. н.

комуністи.
а в околиці Брацлава посту­
пили сім миль вперед.

Майнери на сході Канади за 
страйком.

СИДНЕРІ, H. С, 25. жовтня. 
— Піігля опінії урядників май­
орської юнії майнери провін­
цій Нова Скошія і Ню Броне- 
вік в числі 12,000 осіб т'йдуть 
на страйк. Після дотеперішио- 
го обчислена бальгтів майже 
99 процент майнерів толосувт- 
ли з» страйком.

_______ чинити ся до поширеня про-ЛОНДОН, 13. жовтня. —1 ...^ . летарської світової революції.З Москви доносять до “ДеЙЛИі
Гералда", органу бритійсько- По прамові Зіновева кон­
то робітництва, що 7. жовтня .сервативні делегати зїзду о- 
промовляв перед петроград- пустили талю, тоді як инші 
ським Совітом Г. Дж. Веле, і Делегати та публика на гаде- 
бритійський письменник, Я-|РІЯХІ серед окликів Гох! і 
кий звиджує тепер Росію. У *‘Хай *«Be Інтернаціонал", у-

строїли велику овацію для Зі­
новева.

Підчас цілої промови Зіно­
вева центром овацій була т.

“БЕЗБАТЧЕНКО”Поляки масакрують Жидів. лу.
ЛОНДОН, 23. жовтня. — 

лондонської Увага! Дітям до 12 літ вступ заборонений. 
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 6.30 ВЕЧЕРОМ.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів. ^_______
Ти кети на всі представлене можна купити вчасмїйше 

■ Укр. Робітничім Домі.

Кореспондент 
газети “Пост" телеграфує з 
Риги, що від часу, коли ген. 
Желїґовський

Совіти закупили в Німеччині 
6.000 льоіюмопіе. S

БЕРЛІН, 18. жовтня — Га­
зета “Роте Фат*" (“Червоний 
Прапор") подає, що перего-
вори розпочаті представника-

своїй промові - Велс заявив, 
і'-о він, враз з иншини людь­
ми, які поділяють його по- 

яди, працює для того само­

вільно,
польські жовніри змасакрува- 
ли там кілька оот жидівського І
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